
ZPRÁVA O ČINNOSTI VĚDECKÉHO PANELU „STROKE“ 

EUROPEAN ACADEMY OF NEUROLOGY (EAN) 

 

 

 Zástupci Vědeckého panelu „Stroke“ navrhli do programu kongresu EAN v roce 

2018 celkem 11 odborných témat, z nichž 4 témata již byla přijata. 

 Aktualizace platných doporučení bude probíhat v součinnosti s European Stroke 

Organisation (ESO), která má k dispozici pracovníka k provedení literárních 

rešerší. 

 Bylo provedeno předběžné vyhodnocení dotazníků zaměřených na zmapování 

péče o ikty v Evropě, které byly společně rozesílány společnostmi ESO, ESMINT, 

EAN a SAFE. 

o Proběhl již průzkum na úrovni národní, nyní probíhá průzkum na úrovni 

jednotlivých center. 

o Na národní úrovni byli vždy osloveni tři experti z každé země s cílem získat 

konsenzuální odpovědi. 

o Na národní úrovni je v ČR akutní péče o ikty na velmi vysoké úrovni: 3. 

nejvyšší počet intravenózních trombolýz na počet obyvatel (po Estonsku a 

Německu) a 2. nejvyšší počet mechanických trombektomií na počet obyvatel 

(po Německu). 

o Výsledky provedeného průzkumu budou publikovány časopisecky. 

 

V Hradci Králové 31. 7. 2017         prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO, FEAN 


